
 
                      Conselho Municipal de Assistência Social 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047 
                                                                 Gestão 2021 
 
 

Estancia Turística de Salto, 23 de setembro de 2021.  

 
 

RESOLUÇÃO n° 50/2021 

 
A Comissão Temática Temporária de Análise dos Projetos das Emendas Impositivas, 

no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

 

Após solicitação da Organização da Sociedade Civil de Assistência Social-

Associação Casa da Criança de Salto, inscrita neste Conselho sob nº 12/2006, solicita a 

inclusão de pagamentos no termo de fomento n° 20/2021 da Emenda Impositiva do 

vereador Alexandre Martins; no termo de fomento n° 71/2021 da Emenda Impositiva 

do vereador Márcio Conrado; e no termo de fomento n° 79/2021 do vereador Vinicius 

Saudino de Moraes. A Comissão analisou e aprovou a solicitação, pois os objetos estão 

em consonância com a Lei Orçamentaria Anual/LOA: 

 

1- Emenda Impositiva do Vereador Alexandre Martins para custear pagamento de 

aluguel e energia elétrica, tem a inclusão do pagamento de 01 (um) mês de prestação 

de serviços contábeis, o qual será custeado com a sobra do saldo, devido a redução 

da conta de energia. 

2- Emenda Impositiva do Vereador Marcio Conrado para custear pagamento do salário 

do Educador Social, tem a inclusão do pagamento de 01 (um) mês da conta de 

telefone, o qual será custeado com rendimentos provenientes da conta desta emenda. 

3- Emenda Impositiva do Vereador Vinicius Saudino para custear pagamento de aluguel 

e energia elétrica, tem a inclusão do pagamento de 01 (um) mês da conta de internet, 

o qual será custeado com rendimentos provenientes da conta desta emenda. 

 

 

 

tel:(11)4028.0823-Ramal


 
                      Conselho Municipal de Assistência Social 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047 
                                                                 Gestão 2021 
 

 

 

Maria Isabel de Araujo Santos 
                                                Presidente do CMAS-Salto/2021 
 

 

 

Sendo os Projetos aprovados por esta comissão: 

 
 
 
 
 
 
 
 

tel:(11)4028.0823-Ramal

